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ARNIKA TEGELMANN

Järva vallavolikogu otsustas 
2022. aasta 24. märtsi istungil 
lõpetada Ambla-Aravete kooli 
kolmanda kooliastme tegevuse 
järk-järgult aastatel 2022–2024 
ja et 1. septembrist 2024 on 
Ambla-Aravete kooli tegutsemi-
se vorm põhikool-lasteaed, kus 
õpe põhikoolis toimub esimeses 
ja teises kooliastmes. Sarnane 
otsus võti vastu ka Peetri koo-
li kohta ja 1. septembrist 2024 
on kooli tegutsemise vorm põ-
hikool-lasteaed, kus õpe põhi-
koolis toimub esimeses ja teises 
kooliastmes.

Kui Peetri kooliga nii läks-
ki, siis Ambla-Aravete koolist 
sai vahepeal Põhja-Järva kooli 
Ambla õppekoht, Ambla laste-
aed kuulub Järvapesa lasteaia 
juurde.

Selge on see, et 1. septembrist 
alustavad mõlemad koolid kuue 
klassiga. 

Põhja-Järva kooli direktori 
Annika Orula sõnul oli sel õp-
peaastal Amblas õpilasi algul 16, 
lõpuks 17, õpetajaid viis-kuus, 
mõned neist osakoormusega ja 
mõned käisid ka Aravete õppe-
kohas tunde andmas. 

Põhja-Järva kooliks liitunud 
Albu, Aravete ja Ambla koolid 
on endiselt täiesti erinevad nii 
õpilaste arvu, tavade kui ka koo-
likultuuri poolest. „Amblas on 
nii vähe lapsi, et kõigil üritus-
tel on terve koolipere koos, ka 
Albus korraldatakse palju asju 
tervele koolile, Aravetel kas klas-
side või kooliastmete kaupa,“ tõi 
Orula näite.

Amblas olid kõik liitklassid. 
Nii jääb ka järgmisel kooliaastal, 
kui kahes liitklassis (I, II ja III 

Ambla ja Peetri koolid 
jätkavad kuueklassilistena

ning IV, V ja VI klass) asub õp-
pima 11 õpilast. Nii vähe õpilasi 
pole selles koolis kunagi olnud.

Kui kolmandat kooliastet 
enam pole, jääb vähemaks ka 
õpetajakohti. „Paindlikkust on 
vähem, kui kedagi asendada 
tuleb. Ka pole õpetajal liitklas-
si lihtne õpetada, see nõuab 
palju tööd,“ tunnistas Orula. 
„Kui klassis on viis õpilast, siis 
tagasisidestamisele ja tööde pa-
randamisele kulub aega vähem, 
kuid tundide ettevalmistamisele 
kindlasti rohkem. Kuna Ambla 
on nii pisike kool, tähendab see 
individuaalset lähenemist igale 
lapsele.“

Üks põhjus, miks Amblas on 
nii vähe õpilasi, võib olla Orula 
meelest mitme aasta tagune jutt, 
et esialgu läheb kool kuueklas-
siliseks ja siis kaob üldse ära. 
See ebakindlus on tekitanud olu-
korra, kus vanemad on lapsed 
teistesse koolidesse, Tapale ja 
Aravetele pannud. 

Järva valla hariduse peaspet-
sialist Anneli Eesmaa ütles, et 
kuigi riik rahastab ühe õpetaja 
koha 15 lapse peale, saab vald 
uuel õppeaastal Ambla kooli 
anda kaks õpetajakohta. „Prae-
gu saame nii teha. Kui aga riik 
peaks hariduse rahastamise alu-
seid muutma, enam mitte.“

Viimane lend üheksandikke 
lõpetas Amblas koolitee 14. juu-
nil (kolm lõpetajat) ja Peetris 19. 
juunil (kaks lõpetajat).

Ambla lõpuaktusel sõna saa-
nud viimase lennu esindaja Ta-
nel Loodis tõdes lõpukõnes, et 
sai lõpuks aru, miks talle Ambla 
kool nii väga meeldib. „Võiks ju 
arvata, et see kool ei ole teistest 
parem, sest on palju väiksem kui 
teised. Minu meelest peitub aga 
just väiksuses meie kooli ilu,“ üt-
les ta ja põhjendas, et suuremas 
koolis ei ole lihtne saada kõigi-
ga lähemalt tuttavaks, võib-olla 
teatakse ainult koolikaaslaste ja 
töötajate nimesid. „Ambla koolis 
oleme kõik üks suur pere, üks-
teise vastu lahked ja sõbralikud, 
valmis teisi aitama. Ja tülisid 
pole meil peaaegu olnud. Need 
väikesed lahkhelid, mis on ette 
tulnud, on nii tühised, et neid 
pole mõtet meenutadagi.“

Eraldi tunnustamist väärib 
Silveri Nõlvaku tegu. Nimelt 

oli ta kuuenda klassi poiss, kui 
vallavolikogu otsustas, et Amb-
la kool jätkab kuueklassilisena, 
kuid vanemad klassid saavad 
lõpetada veel oma kooli. Silveri 
soov just siin põhikool lõpetada 
oli nii suur, et ta võttis kätte ja 
tegi 7. ja 8. klassi ühe aastaga, et 
mitte viimaseks põhikooliaas-
taks teise kooli minna. 

Peetri Kooli direktor Annela 
Tammiste ütles, et Peetris jätkab 
kool uuel õppeaastal umbes 30 
õpilasega. Kui palju Peetri lasteaia 
lõpetajatest nende kooli esimesse 
klassi tuleb, pole veel selge.

 AMBLA KOOLI LUGU

1919. aastal asutati Amb-
lasse gümnaasium. Sellele 
koolile ehitati kohaliku hari-
dusseltsi ja maakonnavalit-
suse toel uus koolimaja, 
mis valmis 1924. aastal. 
Gümnaasium suleti 1930. 
aastal ja koolimaja müüdi 
Ambla vallavalitsuse kaudu 
Ambla 6-klassilisele alg-
koolile. 
1956. aastast oli Amblas 
taas keskkool. Kui armasta-
tud pikapäevarühma õpeta-
ja Silvi 1960. aastate algul 
Amblasse õppima tuli, oli 
siin õpilasi 300–400 vahel, 
nii et olid paralleelklassid. 
Tema mäletamist mööda 
oli viiendaid klasse kaks, 
mõlemas peaaegu 30 õpi-
last. Maja oli nii õpilastest 
pungil, et ka hoovimaja 
ühes tiivas õppis esimene 
klass, teises oli tööõpetuse 
klass ja teisel korrusel inter-
naat. Pastoraadis oli samuti 
internaat, sest õpilased käi-
sid siia ümberkaudsetest 
küladest.
Kui kolhoosikord nihutas 
keskuse Amblast Aravetele, 
jäi 1985. aastast Amblasse 
põhikool.
1. septembrist 2023 on siin 
Põhja-Järva kooli Ambla 
õppekoht. 
14. juunil 2024 lõpetasid 
Ambla kooli viimased ühek-
sandikud.

Tanel, Meriliis ja Silver – põhikooli viimane lend Amblas.

Tanel tõi kooli lipu saali ja jäi seda veel üsna kauaks sil-
mitsema, nagu tahaks selle pildi mällu talletada.



JUUNI 20242

„Lood ja legendid Järva-Jaa-
ni ümbrusest“ – sellist pealkir-
ja kannab peatselt trükivalmis 
kogumik. Lood ja legendid on 
sündinud kellegi fantaasiast, 
mida suust suhu edasi kantud, 
või tõestisündinud juhtumitest. 
Jutte ilmestavad fotod.

Kogumiku autorite kasutada 
on olnud ohtralt suuliselt kogu-
tud meenutusi, jutte ja legende, 
mille on kirja pannud kohalikud 
õpilased või varasemad kodu-
uurijad oma käsikirjalistes al-
likates, aga on ka mitmeid juba 
trükis ilmunud teoseid. Osa kä-
sikirjalisest materjalist on kogu-
nud Järva-Jaani kirikuõpetaja 
Endel Mets aastatel 1974–1977, 
uuritud on ka Eesti kirjandus-
muuseumis talletatud lugusid.

Kogumik on pilguheit Järva-
Jaani piirkonna lugudele. Nii on 
lugusid Järva-Jaanist ja endisest 
Võhmuta vallast, aga ka kõiki-
dest ümberkaudsetest küladest. 
Autorid lähtuvad ka nendes pai-
kades toimunust ja olulisematest 
objektidest, mis omavad märgi-
list tähendust piirkonna arengu-

loos ning mille kohta on jagatud 
meenutusi. Väike kõrvalpõige 
tehakse ka Järva-Jaani piirkonna 
kihelkondlikule pärandile koos 
kohalike mõisate lugude ja nen-
de ümber toimuvaga.

Paraku ei ole Järva-Jaani 
koduloomuuseumil kogumiku 
väljaandamiseks piisavalt raha 
ja nii on autoritel palve toetada 
raamatu väljaandmist selle ette-
tellimisega. Selleks palume igal 
ettetellijal teha ülekanne 30 eu-
rot ühe raamatu kohta Järva-Jaa-
ni koduloomuuseumi arveldus-

kontole EE371010220038985019 
hiljemalt 20. juuniks 2024, 
selgitusse kirjutada LOOD JA 
LEGENDID. Iga ettetellija saab 
olla kindel, et on selle raamatu 
tulevane omanik. 

Raamat „Lood ja legendid 
Järva-Jaani ümbrusest“ tuleb 
müügile Karinu külapäeval 13. 
juulil ja hiljem Järva-Jaani muu-
seumide keskuses.

Ette tänades ja lugupidami-
sega Anne-Mai Jüriso ja Silva 
Kärner

Tänu
Soovin tänada Järva valda, 

sotsiaaltöötajat Gerli Soondrat, 

koduhooldustöötajat Eili Tatri-
kut, toredat perearsti dr Silvia 
Nilbet, AS-i  Koeru Hooldekes-
kus õendusabi osakonna ime-
lisi meditsiiniõdesid ning alati 

rõõmsaid, töökaid ja abivalmis 
hooldustöötajaid. Tänu ka köö-
giperele.   

Väga tänulik abisaaja 
Tiiu Vaolt

PALUME ABI!

 Ülevaate Eesti linnade ja 
valdade liidu (ELVL) ettepa-
nekutest riigi eelarvestrateegia 
2025–2028 kohta ja 2025. aasta 
riigieelarve läbirääkimistele ning 
haridusleppe läbirääkimistele te-
gi ELVL tegevdirektor Veikko 
Luhalaid.

 Keskkonna peaspetsialist 
Leiger Metsalu selgitas, miks on 
vaja muuta Järva valla jäätme-
hoolduseeskirja. See puudutab 
ühismahuti kasutamist. Jäätme-
valdajatel on õigus korraldatud 
jäätmeveo käigus taotleda ühis-
mahuti kasutamist, esitades sel-
leks vastava taotluse vallavalit-
susele. Ühismahutit on lubatud 
kasutada tiheasustusalal kõrvuti 
või lähestikku asetsevatel kin-
nistutel tekkivate jäätmete ko-
gumiseks, lähestikku asetsevatel 
ja/või ühise õuealaga korter- või 
ridaelamutes tekkivate jäätmete 
kogumiseks, selgelt piiritletaval 

kompaktse asustusega alal tek-
kivate jäätmete kogumiseks või 
muudel juhtudel, mille puhul 
on ühismahuti kasutamine ots-
tarbekas ja mõistlik. Jäätmeval-
dajad, kes kasutavad ühisma-
hutit, on kohustatud sõlmima 
ühismahuti kasutamise kirjali-
ku kokkuleppe ja volitama ühe 
jäätmevaldaja jäätmeveolepingu 
sõlmimiseks.

18 volinikku olid sellise sõ-
nastusega päri, kaks ei hääle-
tanud.

 Sotsiaalosakonna juhataja 
Piret Avik kandis ette eelnõu esi-
mest korda kooli minevate laste 
toetuse suurenemise kohta. (loe 
lähemalt lk 5)

Volikogu liige Arvo Imsi 
andis üle kirjaliku ettepaneku 
tõsta toetuse määr 250 euroni. 
Hääletati Arvo Imsi ettepanekut 
(üheksa poolt, 11 vastu, üks ei 
hääletanud), ettepanekut ei toe-

tatud. Sotsiaalkomisjoni aseesi-
mees Ester Valdvee andis teada, 
et komisjonis soovitati eelnõu 
üle vaadata ja muuta, kuid toe-
tuse tõstmise põhimõtet toetati. 

18 volikogu liiget olid toetuse 
suurendamise poolt, kolm jäid 
erapooletuks. 

 Vallavara peaspetsialist 
Valdur Permanson tutvustas 
vallavalitsuse ettepanekut võõ-
randada enampakkumise kor-
ras kinnistu Käsukonna külas 
Käsukonna tee 19 alghinnaga 
35 000 eurot. Kinnistul asuvad 
kultuurimaja ja kuur. Vald ei vaja 
kinnistut oma põhitegevuseks. 

Ester Valdvee küsis, kas küla-
seltsile, mis ka selles majas tegut-
ses, on pakkuda teisi ruume, kui 
hoone maha müüakse.

Toomas Tammik selgitas, et 
külaseltsi esindajatega on va-
rasemalt kohtutud. Tammiku 
teada neid ruume ei kasutata ja 

hetkel külaselts ei tööta. Ühis-
kondlikuks tegevuseks on meil 
piirkonnas ka teisi ruume, kas-
või Imavere külas. See, et hoone 
lihtsalt seisab, on kahjulik nii 
vallale kui ka kinnisvarale, mille 
väärtus pidevalt langeb.

Valdvee küsis ka, kust selline 
hind.

Tammik vastas, et eelkõige 
lähtuti ekspertarvamusest, krun-
di suurusest ja asukohast.

20 volinikku olid kinnistu 
võõrandamise poolt enampak-
kumise korras, üks jäi erapoo-
letuks. 

  Valdur Permanson kandis 
ette ka vallavalitsuse ettepane-
ku võõrandada enampakkumise 
korras kinnistu Koeru alevikus 
Halliste tee 2 alghinnaga 4000 
eurot. Selle poolt olid kõik vo-
likogu liikmed.

Valdvee küsis, kui kaugel on 
valla üldplaneering, aga et see 

ei olnud antud päevakorra küsi-
mus, lubas Rait Pihelgas, et vas-
tus sellele saadetakse kirjalikult.

 Vallavanem Toomas Tam-
mik selgitas eelnõu „Nõusoleku 
andmine lasketiiru rajamiseks“.

Ka praegu on nendes ruu-
mides MTÜ Kareda Taktikalise 
Tegevuse Liit, aga neil on õigus 
seal toimetada laskepaigana, 
millega seoses pole Tammiku 
sõnul kaebusi olnud. Majas asu-
vad asutused toetavad Tammiku 
teada MTÜ tegevust. Esimese 
hooga oli vallavalitsus pigem 
vastu, kuid MTÜ-ga kohtudes 
said nad hirmust üle, kuna las-
kepaiga nõuded on viidud sar-
naseks lasketiiruga ehk olukord 
suuresti ei muutu.

Täiendavalt andis selgitusi 
MTÜ Kareda Taktikalise Tege-
vuse Liidu juhatuse liige Urmas 
Täht.  Enamik treenijatest on 
tüdrukud, poisse on raskem 

leida. Ka on võistlustelt kõige 
rohkem medaleid toonud tüd-
rukud ja naised. Tiirus lastakse 
põhiliselt õhupüssidega. Lisaks 
sellel treenitakse sportpüssi ja 
lastakse ka püstolit. Treenitakse 
enamasti koolivälisel ajal.

Kõik volinikud olid nõus 
Peetrisse lasketiiru rajamisega.

 Tammik selgitas, miks on 
hea sõlmida sõprus- ja koostöö-
leping lisaks Soome omavalit-
sustele ka Horvaatia vabariigi 
Sveta Nedelja linnaga. Horvaatia 
linna huvi on tutvuda Eesti e-
riigi valdkonna lahendustega. 
Samuti on huvi meie MTÜ-de 
toetamise põhimõtete vastu. 
Tänaseks on Horvaatia linna 
volikogu võtnud vastu otsuse 
sõprussidemete loomiseks. Kui 
oma heakskiidu annab ka meie 
volikogu, saame sõpruslepingu 
sõlmida.

Volikogu oli selle poolt.

Järva vallavolikogu istung 
23. mail Imaveres
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Järva valla valimiskomisjoni 
esimees Karin Tenisson-Alev 
võttis Euroopa Parlamendi va-
limised kokku. Valla valijate arv 
oli 6618, hääletussedeleid saadi 
1241, neist kehtivaid 1236. 

10. juunil loeti sedelid veel 
kord üle. „Vigu oli õnneks vähe, 
paari protokolli parandasime. 
Paar sedelit tunnistasime keh-
tetuks, sest neil oli vaid pool 
pitsati jäljendist. Mõnel olid 
numbrid kirjutatud väriseva 
käega ja raskesti loetavad. Üks 
valija ei osanud vist otsustada, 
sest oli sedelile kirjutanud kald-
kriipsuga kaks numbrit.“

Tenisson-Alevi sõnul oli 
kõige aktiivsem valimistepäev 
pühapäev. Kõige rohkem külas-
tati valimisjaoskonda nr 2 Al-
bu–Aravete–Ambla piirkonnas. 
„Seal oli ka läbisõitjaid. Näiteks 
üks mees tuli jalgrattaga Tallin-
nast, käis Albus hääletamas ja 
läks edasi Järva valla muuseu-
me külastama,“ teadis ta öelda. 
„Laupäeval oli ka Järva-Jaanis 
valimisjaoskonnas nr 1 palju 
läbisõitjaid hääletamas – toimus 
laat ja tänavafestival.“

Valimistepäeval pidas Jär-
va-Jaani valimisjaoskonna ees 
teepervel kinni suur Alexela kü-
tusetsistern. Juht pani ohutuled 
vilkuma, hüppas kabiinist välja 
ja... tuli valima. Põhjendus – ta 
ei jõuaks enne valimistepäeva 
lõppu koju, et seal valimisjaos-
konda minna. 

Järva vallas võitis valimised 
ülekaalukalt EKRE 485 häälega, 
neist enim, 380 häält kogus Järva 

vallast pärit Jaak Madison, talle 
järgnes 89 häälega Martin Helme.

Erakond Isamaa kogus 332 
häält, neist Jüri Ratas 165 häält 
ja Riho Terras 101 häält.

Sotsiaaldemokraadid kogu-
sid kolmanda häältesumma ehk 
152 häält, neist enim ehk 103 
häält läks Marina Kaljurannale. 

Reformierakond sai 118 häält, 
millest Urmas Paetile anti 70.

Populaarsuselt järgmine oli 

erakond Parempoolsed, kes sai 
kokku 56 häält, neist Lavly Per-
ling 29 ja Rainer Saks 24 häält.

Keskerakond 43 häält, neist 
21 anti Mihhail Kõlvartile.

Erakond Eesti 200 kogus 18 
ja erakond Eestimaa Rohelised 
sai kuus häält.

Üksikkandidaatidest sai 
kõige enam ehk 11 häält Tanel 
Talve. Kokku said üksikkandi-
daadid 22 häält.

kell 11 jumalateenistus Järva-Peetri kirikus.
Lillede ja küünalde asetamine Vabadussõjas 
langenute mälestusmärgi jalamile

kell 11 jumalateenistus Järva-Jaani kirikus.
Lillede ja küünalde asetamine Vabadussõjas 
langenute mälestusmärgi jalamile

Võidutule teekond 
Järva vallas
16.30 Järva-Jaani ausambapark
17.00 Järva-Madise kirikuaed
17.00 Ambla kirikuaed
17.00 Koeru ausambapark
17.30 Aravete kultuurimaja kõrval 
         asuv tulealtar
17.30 Müüsleri ausambamägi
18.20 Koigi mõis
         Saunaviha, pärja ja maagilise 
         jaanikimbu valmistamine. Pillimehed.

16.20 Esna külaplats
16.45 Öötla mõis
16.55 Vodja bussipeatus
17.10 Esna vana vallamaja

KAUNIST 
VÕIDUPÜHA!

Järva vallas Järva-Jaanis, Öötlas ja Koerus meenutati 14. juunil 
83 aastat tagasi toimunud juuniküüditamist. 

Silva Kärner Memento Järvamaa ühendusest rääkis, et Eesti 
annekteerimisega algas asiste ja ettevõtlike inimeste represseeri-
mine. Juuniküüditamine jättis Eesti ajalukku suure jälje. „Need 
mälestuskivid on kui mälumajakad, mis jutustavad tulevastele 
põlvedele esivanemate lugu, kes siit viidi ja kellest paljud Eestimaa 
pinnale enam ei saanudki,“ ütles ta. 

Võhmuta vallast viidi Siberi-teele kokku 16 inimest, kohapeal 
mõrvati kuus inimest, teadmata kadunuks jäi neli inimest. 

Kareda vallast viidi tollase Järva Teataja andmetel 1941. aasta 
juunis 11 inimest, mõrvati üheksa. Silva Kärneri meelest võis 

neid aga olla rohkemgi.  1. augusti 1942. aasta Järva Teatajast 
leidis Kärner aga loo „Sõjavanker veeres üle Koeru“. Selles 
loos oli palju nimesid, kes olid vahistatud juba 1940. aastal, 
kes küüditati 14. juunil 1941 ja kes olid jäänud teadmata ka-
dunuks või mõrvatud samal suvel. Kokku oli neid nimesid 39. 
Ühes artiklis oli mainitud, et koos mobilisatsioonidega kaotas 
Väinjärve vald üle 170 mehe. 

Järva vallavanem Toomas Tammik tänas Koerus esmalt kõiki, 
kes aitavad seda kurba sündmust meenutada. „Oluline on sellest 
rääkida, kõva häälega rääkida, et me ei laseks sel kurval päeval 
unustusehõlma vajuda, sest alati on olemas oht, et ajalugu kordub,“ 
ütles Tammik. 

Järva vallas kogus kõige 
enam hääli Jaak Madison

Euroopa Parlamendi valimisplakatil Järva valla Järva-Jaani teeninduskeskuse ees on 
Järva vallast enim hääli kogunud Jaak Madison ja Martin Helme veel tänagi õlg õla kõr-
val EKRE eest väljas. Päev pärast valimisi teatas Madison aga, et lahkub erakonnast. 
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Seoses Koeru spordiklubi 
(end Koeru spordiselts) 100. 
aastapäevaga on sel kevadel 
korraldatud juba mitu võistlust.

29. mail toimus 31. Koeru 
kevadjooks. Ilus ilm meelitas 
kohale palju jooksuhuvilisi ja 
isegi Järva valla Hundu.

Põhijooksust (2km) võttis 
osa 91 ja lastejooksudest 35 
osalejat. Kokku osales 126 jook-
suhuvilist.

Meeste esikümne hulka 
jooksid end Sten Selge, Kalvi 
Arusaar, Kairo Kool, Ats Kõll, 
Marek Ruotsalainen, Oti Timur 
Kirja, Erich Heinmaa, Kregor 
Kruusalu ja Markus Kull.
Naiste esikümnesse kuulusid 
Liliana Torn, Deivi Kõll, Kä-
di Krebsbach, Karolina Kull, 

Ketlin Kull, Lisandra Tammik, 
Sofi a Lisell Flink, Anneli To-
mingas, Frida Valk ja Marii 
Hanna Ilves.

Eestis on vähe kohti, kus 
on 60 aastat järjest kergejõus-
tikuvõistlusi peetud. Tava al-
gatas 1965. aastal Uno Aan, 
kes korraldas võistlusi kolm 
aastakümmet. Teist samapalju 
on jätkanud Toomas Aan. Juu-
belivõistlustele oli tulnud oma 
võimeid mõõtma 41 sportlast, 
mis on viimaste aastate suurim 
arv. Korraldajatele tegi rõõmu, 
et sel aastal oli lisaks kohalikele 
noortele osalemas suur hulk 
endisaegseid Koeru tugeva-
maid kergejõustiklasi.

Üldvõitja selgitati kolme pa-
rema ala tulemuste liitmise teel. 

Meestest oli parim And-
res Gorbõljov, kes sai alavõidu 
kuulitõukes (13.60) ja odaviskes 
(47.17). Teise punktisumma 
kogus Krister Egert Parve, kes 
oli kiireim 100 meetri jooksus 
(11,9). Kolmas oli Martin Aava, 
kes hüppas kõige rohkem kau-
gust (5.59). Alavõite saavutasid ka 
Andre Toomi kettaheites (40.71 / 
3 kg) ja Sebastian Scönberg 1000 
meetri jooksus (3.16,7).

Naiste karika võitis Dei-
vi Kõll, saavutades esikohad 
1000 meetri jooksus (3.31,8), 
kettaheites (29.10) ja odavis-
kes (36.32). Teise koha saavutas 
Kirke Grünmann, kes oli parim 
kuulitõukes (8.75). Alavõitu-
dega 100 meetri jooksus (14,4) 
ja kaugushüppes (4.40) kogus 

üldarvestuses kolmanda punk-
tisumma Nele Krebsbach. 

29. juunil algusega kell 11 
korraldatakse Aruküla mõi-
sa juures võrkpalli võistlused. 
Eelnev registreerimine on te-
retulnud aadressil vallar.alba@
konesko.ee. 

Reeglitest niipalju, et platsil 
on kuus mängijat, kellest vähe-
malt üks on naine. Hilinejate 
registreerimine ja loosimine 
toimub kohapeal alates kella 
10.30-st. Võisteldakse süstee-
mis „Parem kolmest“, st kahe 
geimivõiduni. Kas miinusring 
toimub, sõltub osalevate võist-
kondade arvust. Kõrvalasuval 
staadionil on plaanis korraldada 
ka Koeru spordiklubi vanade ja 
noorte vaheline jalgpallimatš. 

Koeru spordiklubi tähistab 
sajandit sportlikult

8. juunil peeti Järva-Jaanis taas laata ja tänavafestivali. Kaup-
lejaid oli 105 ja külastajaid umbes 4000.  Sõrandus asuva Veski 
puukooli perenaine Lii Kaljura ei osanud öelda täpset põhjust, 
miks paljud roosid inimeste koduaedades möödunud talve üle ei 
elanud – näiteks „Aspiriin“ ja paljud pargiroosid. Enamik roose 
talvitus tema aias katteta, kuigi hea oleks roosidel talvituda kuivas 
tunnelis. Küll soovitab ta roose talveks mitte turbaga katta, vaid 
tavalise aiamullaga üles mullata. Kui kasta, siis uputada, või siis 
mitte üldse kasta. „Roos läheb kastes laisaks, toob juured pinnale 
ja külm võtab need ära,“ teadis ta öelda. 

Anette Kirotar oli Tallinnast laadale tulnud oma ratastel raa-
matupoega. Esimene asi, millest ta laadal kuulis, on Järva valla 
raamatukogubuss Krõõt. Ratastel raamatupood on tema ammune 
unistus, kunagi leidis ta ühe sarnase Kanadast. Tema sõnul läksid 
laadal hästi kaubaks lasteraamatud. Laada korraldaja Arlet Palmis-
te sõnul läks laat sedapuhku väga hästi – rahule jäid nii müüjad 
kui ka korraldajad, kuigi samal nädalavahetusel toimusid laadad 
teisteski Eestimaa paikades, näiteks Viljandis, Rakeveres ja Pärnus. 

Nii hüpati kunagi Aruküla mõisa juures kõrgust.
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Järva vallavolikogu otsustas 
23. mai istungil tõsta esimest 
korda kooli mineva lapse toetuse 
130 eurolt 200 eurole lapse koh-
ta. Arvestades kiiret infl atsiooni 
ja elatustaseme kallinemist ning 
perekonna suurenenud kulutusi 
seoses lapse kooliminekuga on 
koolimineva lapse toetuse mää-
ra tõstmine vajalik, et toetada 
kooliealiste lastega Järva valla 
peresid. 

Koolitoetuse määr on püsi-
nud Järva vallas muutumatuna 
kuus aastat, Järvamaa naabero-
mavalitsustes oli vastav toetus 
kõrgem: Paide linnas 200 ja Tü-
ri vallas 150 eurot. Tapa vallas 
makstakse toetust 100 eurot, 
kuid seda on plaanis tõsta, ja 
Väike-Maarjas viimased kaks 
aastat 70 eurot. 

Kooliealiste laste arv on Järva 

vallas järk-järgult kahanenud: 
2023. aastal läks siin kooli 92 
last, kellele maksti kokku toe-
tust 11  960 eurot. Positiivse 
prognoosi järgi vajab esimest 
korda koolimineva lapse toe-
tust 2024/2025. õppeaastal 90 
last. 2024. aasta eelarvesse on 
kavandatud koolitoetuse jaoks 
12 480 eurot. Tulenevalt kooli-
toetuse määra suurenemisest 70 
euro võrra suureneb rahavajadus 
5520 eurot ehk toetusi maks-
takse kooliuusikutele kokku 18 
000 eurot. 

Toetus määratakse tingimu-
sel, et taotleja ja laps on rah-
vastikuregistri andmetel Järva 
valla elanikud, laps on asunud 
esimest korda õppima üldhari-
duskooli esimesse klassi ja ta on 
kantud õppurina Eesti hariduse 
infosüsteemi. 

Läinud sügisest hakkas Amb-
la kultuurimaja juures kord nä-
dalas kolmapäeviti koos käima 
loovusring eesmärgiga pakkuda 
Ambla kooli lastele huvitegevust. 
„Paljud lapsed käivad Tapal, 
Tamsalus või Aravetel huvirin-
gides, aga ka kohapeal võiks olla 
pärast koolipäeva mingi mõtes-
tatud tegevus,“ põhjendas ringi 
loomist selle üks eestvedaja Kai 
Kanarik. Seda tehti koostöös 
kooliga. Kolmapäev valiti, sest 
siis on avatud ka raamatukogu 
– ka raamatukoguhoidja Ele-
ri Kang on loovusringis tegev. 
„Teeme ringi kordamööda. Re-
gulaarselt käib koos kuus last, 
pigem väiksemad. Näen, kui 
oluline on, et meie maja on ikka 
noortele avatud, kuigi noortekas 
siin enam ei tegutse.“

Ringis on meisterdatud, teh-
tud käsitööd ja mängitud lii-
kumismänge. Juhendaja Ingrid 

Tokaruk kokkas koos lastega. 
„Oleme matkanud ja pargis 
toimetanud, käinud väljasõidul 
Väätsal jõuluetendust vaatamas 
ja talgupäeval Tammsaare muu-
seumis Vargamäel,“ loetles Kai. 
Lisaks saavad lapsed näha, mida 
kultuurimajas tehakse. 

Küsimusele, mida põnevat 
aasta jooksul loovusringis tehti, 

vastasid Robert, Kris ja Janely, et 
pannkooke, vahvleid ja pelmee-
ne. „Pannkooke küpsetada oli 
meie idee. Pelmeene tegime vor-
midega. Oleme käinud ka pargis, 
istutasime sinna tulpe ja teisi lilli. 
Käisime jõe ääres kõndimas. Rin-
gis on äge,“ arvasid lapsed.

Loovusringi aasta lõpetati 5. 
juunil rattamatkaga Ambla jõe 

allikatele Vanaveski järve äärde. 
Kai ja Elerin sõitsid koos laste-
ga ratastel ja Ingrid ootas neid 
sihtpunktis piknikukraamiga. 
Kiivrid pähe ja sadulasse. „Mis 
te arvate, kui kiiresti me jär-
ve äärde jõuame?“ küsis Kai. 
Lapsed pakkusid, et selle viis 
kilomeetrit sõidavad nad läbi 
poole tunniga.

Järva valla koolides on tänavu põhikoolilõpetajaid 107, güm-
naasiumi lõpetab 33 ja Koeru muusikakooli viis õpilast. Järva vald 
tänas neljapäeval, 13. juunil Aruküla mõisas toimunud vastuvõtul 
38 heade ja väga heade õpitulemustega Järva valda ning Eesti va-
bariiki esindanud tublit koolilõpetajat, kes õppisid nii Järva valla 
koolides kui ka mujal Eesti gümnaasiumites.

Oma laste toetamise eest tänati ka vanemaid. Kuid mitte vä-
hem oluline ei ole 21. sajandil kasvatus ja õpetus koolis. Seepärast 

tänati ka kõikide koolide meeskondi meie laste koolitamise ja 
kasvatamise eest.

Vallavanem Toomas Tammik soovitas noortel teha alati natuke 
rohkem, kui neilt oodatakse. „See toob kasu nii teile endile kui 
pikemas perspektiivis ka piirkonnale ja kogu ühiskonnale. Nii aitate 
ka neid inimesi, kes mingil põhjusel pole suutelised või ei saa nii 
aktiivsed olla. Sellega loote lisandväärtust tervele Eestile, mis on 
seeläbi veelgi parem paik elamiseks,“ ütles Tammik.

Ranitsatoetus kerkis 200 eurole

Loovusring pakub mõtestatud tegevust

Gümnasistid
Arni Mänd – Koeru keskkooli 47. lennu kuldmedalist. Järva-
maa bioloogia olümpiaadi kahekordne võitja 
Mirko Sirila (pildil) – Koeru keskkooli 47. lennu hõbemedalist. 
Lõpetas Koeru muusikakooli tuuba eriala kiituskirjaga
Eva-Maria Raudsepp – lõpetas Hugo Treffneri gümnaasiumi 
kuldmedaliga
Merliin Arusalu – lõpetas Tallinna Arte gümnaasiumi hõbe-
medaliga
Kevin Kalder – lõpetas Tartu Kristjan Jaak Petersoni gümnaasiumi
Elisabeth Grebenjuk ja Laura Kranich – lõpetasid Noarootsi 
gümnaasiumi
Õnnela Rodendau ja Mehis Udam – lõpetasid Audentese 
spordigümnaasiumi Otepääl 

Põhikooli lõpetajad  
Imavere kool: Meribel Matt, Maria Lotta Saar, Mirtel Jaas, 
Toomas Kaup, Mairon Luhamaa, Lauraliis Teas 
Koigi kool: Janeli Valdmann 
Koeru keskkool: Kädi Krebsbach, Kedy Kopti (lõpetas Koeru 
muusikakooli kiituskirjaga), Emma Maria Laanep, Maanuel 
Pihlak, Elisabeth Tikerpalu, Erich Heinmaa, Isabel Arhilahti, 
Melanie Koroljova, Bruno Roomelt  
Põhja-Järva kooli Aravete õppekoht: Kerli Kleitsman, Kennet 
Keerberg, Kerto Kaasiku, Marili Mänd, Karmel-Lota Oro, Me-
ribell Tääkre, Lisette Õun
Põhja-Järva kooli Ambla õppekoht: Silver Nõlvak, Tanel Loodis
Järva-Jaani gümnaasium: Marii Eleen Mõtsnik, Mona Seril 
Käblik, Arita Pahva, Tristan Puss, Martin Jullinen, Rivo Palli 

KAEVE- JA PINNASETÖÖD 
RATASEKSKAVAATORIGA

Koeru tee 21A, Järva-Jaani • Tel 503 2024 • info@ehitushall.ee
HELISTA JA LEPIME KOKKU

HIND 
50 € / TUND 

SA Järvamaa saalis toimus 17. juunil pidulik tänuüritus, kus 
tunnustati 2023/2024. õppeaasta maakonna parimaid õpilasi, kes 
saavutasid esikoha piirkonnavooru olümpiaadidel. Üritusel avaldati 
tänu ka õpilaste pühendunud juhendajatele ning koolidele, kes olid 
nõus olümpiaade võõrustama. Sel aastal said tänukirja 38 põhikooli 
ja gümnaasiumi õpilast.

Külalisi tervitas SA Järvamaa nõukogu liige Toomas Tammik, 
kes rõhutas hariduse ja pühendumise tähtsust ning tunnustas kõiki 
kohalolijaid nende pingutuste ja saavutuste eest.

Järva vallast olid tunnustusüritusele kutsutud Arni Mänd Koeru 
keskkool (12. klassi bioloogiaolümpiaad), Mia-Lisanna Sopp Koeru 
keskkool (6.–7. klassi bioloogiaolümpiaad), Tormi Valdvee Põhja-
Järva kooli Albu õppekoht (pildil, 7. klassi matemaatikaolümpiaad) ja 

Meribell Tääkre Põhja-Järva kooli Aravete õppekoht (8.–9. klassi 
bioloogiaolümpiaad).
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Kaksikud olümpiale! Sellise 
kujundusega külmikhaagis hak-
kas läinud nädalast sõitma möö-
da Euroopat, põhiliselt Saksa-
maal, Prantsusmaal, Hispaanias 
ja Skandinaavia maades, tehes 

oma tavapäraseid sõite. Haagist 
tutvustati ka Järva-Jaani tänava-
festivalil ja laadal. Sellisel moel 
pole varem end reklaaminud 
ükski Euroopa suusasportlane.

Suusakaksikute isa ja tree-

ner Reimo Kaasiku selgitas, et 
mõte selline haagis Euroopas 
sõitma panna tuli ühe vestlu-
se käigus kohaliku ettevõtja-
ga. „Märtsis, kui suusahooaeg 
lõppes, küsisin üle, kas jutt 

peab paika. Logistik palus siis 
Priidule helistada. Helistasin. 
Küsisin temalt, kas ta saab aru, 
kui suur asi see on. Nii häbe-
like tüdrukute puhul selline 
edevus! Hea, et koduvalla ette-

võte õla alla pani. Suusahooaja 
lõpetamisel Jäägri villas võttis 
üks toetaja, Silen OÜ juhatuse 
liige Endrus Arge kujunduse 
enda peale. Tegelesime selle-
ga intensiivselt viimased kuus 

Imavere pärimuslik Jaani piknik 
20. juunil kell 19–22. 
Arhailised Mehed, Pillerpäkad. 
Imavere folgiklubi. 
Võta kaasa piknikukorv.
 
Peetri jaanituli 
22. juunil kell 20 Peetri pargis, 
muusikat teeb ans Koosolek. 
Esinevad Naabriplikad. 
Sissepääs tasuta. 

Päinurme jaanipidu 
22. juunil kell 20. 
Pidulisi tantsitab ans Tänateh-
tu. Võistlused. Traditsioonilised 
jaanimängud suurtele ja väikestele. 
Jaanipuhvet. Pääse 4 eurot

Ambla jaanituli 
22. juunil kell 19 
Ambla külaplatsil kultuurimaja taga. 
Lõke süüdatakse kl 21. 
Tantsuks ans Jane&Rene. 
Mängud ja tegevused suurtele ning 
väikestele. Puhvet ja õnneloos. 
Tasuta. 

Jalgsema jaanituli ,,Nii nagu vanasti“ 
Jalgsema külaplatsil, 
22. juunil kell 19. 
Lõke süüdatakse kell 21. 
Tantsuks mängib ans Vana Kallim, 
õhtut juhib Arto Saar. 
Maitseelamusi pakub Metsaresto. 
Grillmeister Mäks üllatab taas. 
Avatud lasteala. 

Karinu jaanituli 
Karinu uuel külaplatsil 
23. juunil kell 20. 
Lõke süüdatakse kell 21. 
Tantsumuusikat teeb  M.T. Project. 
Toitlustab Rätsepa Talu 
Mängud lastele ja täiskasvanutele. 
Pääse 5 eurot (kuni 14a tasuta).

Müüsleri jaanituli 
Müüsleri pargis 23. juunil kell 19. 
Jaanilõkke süütame kell 22 
Tantsuks mängivad DJ Arx ja DJ Särg, 
õhtut juhib Peeter Asu, 
toitlustab Kilplane OÜ. 
Mängud lastele ja täiskasvanutele. 
Tasuta

Roosna jaanipäev 
23. juunil 
Roosna-Tammiku külaplatsil

Aravete Kangrumäe jaaniõhtu 
23. juunil kell 20–02.00

Imavere pärimuslik Jaani piknik 
20. juunil kell 19–22. 
Arhailised Mehed, Pillerpäkad. 
Imavere folgiklubi. 
Võta kaasa piknikukorv.
 
Peetri jaanituli 
22. juunil kell 20 Peetri pargis, 
muusikat teeb ans Koosolek. 
Esinevad Naabriplikad. 
Sissepääs tasuta. 

Päinurme jaanipidu 
22. juunil kell 20. 
Pidulisi tantsitab ans Tänateh-
tu. Võistlused. Traditsioonilised 
jaanimängud suurtele ja väikestele. 
Jaanipuhvet. Pääse 4 eurot

Ambla jaanituli 
22. juunil kell 19 
Ambla külaplatsil kultuurimaja taga. 
Lõke süüdatakse kl 21. 
Tantsuks ans Jane&Rene. 
Mängud ja tegevused suurtele ning 
väikestele. Puhvet ja õnneloos. 
Tasuta. 

Jalgsema jaanituli ,,Nii nagu vanasti“ 
Jalgsema külaplatsil, 
22. juunil kell 19. 
Lõke süüdatakse kell 21. 
Tantsuks mängib ans Vana Kallim, 
õhtut juhib Arto Saar. 
Maitseelamusi pakub Metsaresto. 
Grillmeister Mäks üllatab taas. 
Avatud lasteala. 

Karinu jaanituli 
Karinu uuel külaplatsil 
23. juunil kell 20. 
Lõke süüdatakse kell 21. 
Tantsumuusikat teeb  M.T. Project. 
Toitlustab Rätsepa Talu 
Mängud lastele ja täiskasvanutele. 
Pääse 5 eurot (kuni 14a tasuta).

Müüsleri jaanituli 
Müüsleri pargis 23. juunil kell 19. 
Jaanilõkke süütame kell 22 
Tantsuks mängivad DJ Arx ja DJ Särg, 
õhtut juhib Peeter Asu, 
toitlustab Kilplane OÜ. 
Mängud lastele ja täiskasvanutele. 
Tasuta

Roosna jaanipäev 
23. juunil 
Roosna-Tammiku külaplatsil

Aravete Kangrumäe jaaniõhtu 
23. juunil kell 20–02.00

Haagis tutvustab Euroopa 
teedel meie suusakaksikuid

nädalat. Paigaldamine oli ühe 
päeva töö,“ rääkis Kaasiku. 

„Kujundus sai väga ilus. See 
on ainult kaks päeva valmis 
olnud, aga juba on rahva poolt 
kuulda positiivset tagasisidet. 
Arvan, et see annab tüdruku-
tele jõudu juurde,“ ütles mõtte 
algataja, Järva vallas asuva ette-
võtte Koroter OÜ juhatuse liige 
Priit Seire.

Aplausi saatel astus ette 
Eesti läinud talve parim nais-
suusataja Kaidy Kaasiku koos 
oma kaksikõe Keidy Kaasiku-
ga. Endi meelest nad Euroopas 
tuntud pole – Eesti on nii väike 
riik. Inimesed võiksid suusata-
jaid paremini teada ja neile ka 
raja ääres rohkem kaasa elada, 
arvasid nad.

Esimesena sai õiguse autot 
vihmaga võidu vahuveiniga kas-
ta Priit Seire ja siis kordamööda 
mõlemad suusaneiud. Selgus, 
et see polegi nii lihtne töö. Hea 
on seda koduvallas harjutada. 
„Resultaat jääb ikka kogemuse 
taha,“ aasis isa Reimo Kaasiku.

Järgmisest hooajast võistle-
vad Keidy ja Kaidy täiskasvanute 
klassis ja on seadnud sihi jõuda 
maailmas 15 parima naissuu-
sataja sekka. Suur samm edasi 
maailma suusaeliidi hulka pää-
semiseks nõuab ka suuremat 
meeskonda ja toetust. Kogu info 
toetamisvõimaluste ja suusakak-
sikute kohta on leitav leheküljelt 
skispirit.ee – iga inimene saab 
oma äranägemise järgi anda pa-
nuse, kuidas tüdrukuid toetada. 

XXV taliolümpiamängud toi-
muvad juba 2026. aastal Milanos 
ja Cortina d’Ampezzos. 
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SURNUAIAPÜHAD 
JÄRVA VALLAS

*Koeru kihelkonna surnuaiapühad:

 23. juunil kell 14 Ao kalmistu kabelis

 24. juunil kell 11 Koeru kalmistul

* 24. juunil kell 12 Sipelga kalmistul (mälestame lahkunuid)

* 30. juunil kell 11 Järva-Jaani kirikus 
KIRIKAIA, TORNIALUSE KALMISTU ja 
METSAKALMISTU SURNUAIAPÜHA JUMALATEENISTUS.
Mälestame lahkunuid. Mälestamise soovist 
teatada koguduse õpetajale telefonil 5343 5774.
Kaasa teenib Järva-Jaani segakoor. 
Jumalateenistusel toimub korjandus kogudusetöö heaks.

*30. juunil kell 15 Pärnasaare kalmistul 

* 7. juulil kell 13 Kikevere kalmistupüha. 
Teenib EELK Pilistvere koguduse vaimulik Andres Aaste

*EELK Järva-Peetri koguduse kalmistupühad:

 13. juulil kell 11 Kadastiku kalmistul

 14. juulil kell 10 Järva-Peetri kalmistul (toimub kirikus)

*4. augustil kell 12 AMBLA KALMISTUL (kirikus) 
(mälestame lahkunuid, kaetud armulaud)

*11. augustil kell 11 Järva-Madise vanal kalmistul

SURNUAIAPÜHAD 
JÄRVA VALLAS

Kelle poole pöörduda? 
AMBLA KALMISTU
Kalmistu haldaja EELK 
Ambla Maarja kogudus
Kontakt Tõnu Linnasmäe, tel 
5647 1859, e-post ambla@
eelk.ee
SIPELGA KALMISTU 
(Ambla piirkond, Märjandi 
küla)
Kalmistu haldaja EELK 
Ambla Maarja kogudus
Kontakt Tõnu Linnasmäe, tel 
5647 1859, 383 4033, e-post 
ambla@eelk.ee    
JÄRVA-MADISE UUS 
KALMISTU
Kalmistu haldaja EELK Järva-
Madise Püha Matteuse 
kogudus
Kontakt Meeri Metso, tel 524 
9707, e-post jarva-madise@
eelk.ee
JÄRVA-MADISE VANA 
KALMISTU
Kalmistu haldaja EELK Järva-
Madise Püha Matteuse 
kogudus
Kontakt Meeri Metso, tel 524 
9707, e-post jarva-madise@
eelk.ee
JÄRVA-JAANI I KALMISTU 
(Kirikaia)
Kalmistu haldaja Järva 
Teenused, tel 5361 3560 
Kalmistuvahi kt Mikk 
Kallakmaa, tel 5838 0159, 
e-post jjkalmistud@jarva.ee  
Kalmistu heakorra eest 
vastutab Põhja piirkonna juht 
Veiko Kurim, tel 5307 0895
JÄRVA-JAANI II KALMISTU 
(Tornialuse)
Kalmistu haldaja Järva 
Teenused, tel. 5361 3560 
Kalmistuvahi kt Mikk 
Kallakmaa, tel 5838 0159, 
e-post jjkalmistud@jarva.ee  
Kalmistu heakorra eest 
vastutab Põhja piirkonna juht 
Veiko Kurim, tel 5307 0895
JÄRVA-JAANI III KALMISTU 
(Metsakalmistu)
Kalmistu haldaja Järva 
Teenused, tel 5361 3560 
Kalmistuvahi kt Mikk 
Kallakmaa, tel 5838 0159, 
e-post jjkalmistud@jarva.ee  
Kalmistu heakorra eest 
vastutab Põhja piirkonna juht 

Veiko Kurim, tel 5307 0895
KOERU KIRIKUAIA 
KALMISTU
Kalmistu haldaja EELK Koeru 
Maarja Magdaleena kogudus
Kontakt Kristi Sääsk, tel 520 
0353, e-post koeru@eelk.ee
KOERU VANA KALMISTU
Kalmistu haldaja Järva 
Teenused, tel 5361 3560 
Kalmistuvaht Viktor Tšerenko, 
tel 5346 6052, e-post 
viktortserenko@gmail.com
KOERU UUS KALMISTU
Kalmistu haldaja Järva 
Teenused, tel 5361 3560 
Kalmistuvaht Viktor Tšerenko, 
tel 5346 6052, e-post 
viktortserenko@gmail.com
JÄRVA-PEETRI KALMISTU 
(Peetri alevik)
Kalmistu haldaja EELK Järva-
Peetri Püha Peetruse 
kogudus / Järva Teenused, tel 
5361 3560 
Kontakt Jaanus Tammiste, tel 
514 1486, e-post jarva-
peetri@eelk.ee  
Kalmistu heakorra eest 
vastutab Põhja piirkonna juht 
Alari Teppan, tel 5302 5975
KADASTIKU KALMISTU 
(Kareda piirkond, Peetri 
alevik)
Kontakt Jaanus Tammiste, tel 
514 1486, e-post jarva-
peetri@eelk.ee  
Kalmistu heakorra eest 
vastutab Põhja piirkonna juht 
Alari Teppan, tel 5302 5975
KIKEVERE KALMISTU 
(Imavere piirkond, 
Jalametsa küla)
Kalmistu haldaja Jalametsa 
külaselts MTÜ
Kalmistuvaht Mart Mäemets, 
tel 504 9381
PÄRNASAARE KALMISTU 
(Koigi piirkond, Rutikvere 
küla)
Kalmistu haldaja Järva 
Teenused, tel 5361 3560 
Kalmistu heakord Viktor 
Tšerenko, tel 5346 6052, 
e-post viktortserenko@gmail.
com
Kalmistu heakorra eest 
vastutab Põhja piirkonna juht 
Alari Teppan, tel 5302 5975

Järva vallavalitsuseni on 
jõudnud kaks pöördumist mu-
rega kalmistute heakorra pärast. 
Hooldatud hauaplatside kõrval 
on omasteta platsid, mis on 
hooldamata, kasvab pikk rohi 
ja on vanad kuivanud puulehed. 
Kalmistute eeskiri aga sätestab, 
et omasteta hauaplatsi hoiab 
korras kalmistuvaht. Miks seda 
siis ei tehta?

Peetri kalmistu juures olid 
prügikonteinerid täis, nen-
de kõrval maas prügikotid ja 
küünlad. Rohi lokkas hauda-
del, isegi teedel. Kadastiku 
kalmistu juures puudub prü-
gikonteiner. Kohalik inimene 
ütles, et ta ei tea, kas neil on 
kalmistuvaht, sest eelmine oli 
töölt lahkunud.

Järva-Jaani kõikidel kalmis-
tutel on omasteta hauaplatsid 
hooldamata, neid kaunistavad 
pikk rohi ja kuivanud puule-
hed. Metsakalmistul oli prügi-
konteiner täis. Ometi on olemas 
kalmistuvaht, keda ei õnnestu 
näha kalmistutel töötamas. Täis 
prügikonteiner näitab, et kalmis-
tuvaht ei tea, milline on olukord 
kalmistutel. Kui tekib probleeme 
kalmistuvahiga, kelle poole val-
las pöörduda?

Sarnase pöördumisega juhiti 
tähelepanu ka Koeru vana kal-
mistu heakorrale, kus olukord 
on olnud pikki aastaid trööstitu. 
Kusagil ei ole näha konteinerit 
plastprügi jaoks. Kaev on väga 
kaugel.

Järva Teenuste juht Martin 
Põvvat täpsustas, et Järva val-
la kalmistute eeskiri ei kehti 
Koeru kalmistute kohta, seal 
kehtib 2011. aasta detsembris 
kogudusega sõlmitud tähtajatu 
koostöölepe, millega vald tagab 
neil kalmistutel heakorra.

Põvvat vastas pöördumistele, 
et Järva Teenuste struktuuris on 
kaks kalmistuvahi ametikohta 
(töökoormusega 1,2 ametikoh-

ta), kes täidavad ülesandeid 
Koeru uuel ja vanal kalmistul, 
Kikevere kalmistul ning Pärnas-
saare kalmistul. Ülejäänud kal-
mistutel tagavad üldise heakorra 
heakorratöölised (käiguradade 
korrashoid, trimmerdamine, 
prügikoristus jms), täites osali-
selt ka kalmistuvahi ülesandeid. 
Hooldustsükkel on tavapäraselt 
kaks kuni kolm nädalat.

Heakorratöötajate töökoor-
mus on tavapärasest suurem 
mais-juunis seoses intensiivse 
muru kasvu, koolide ja lasteae-
dade lõpetamiste eelse heakorra 
ettevalmistuse ning surnuaia-
pühadega.

Kõikidele Järva Teenuste 
hallatavatele kalmistutele on 
paigaldatud olmeprügi kontei-
nerid, mida tühjendatakse re-
gulaarselt (sagedus üks või kaks 
korda kuus). Sageli aga ei pane 
kalmistu külastajad prügi selleks 
ette nähtud kohta ning tekivad 
prügihunnikud.

Kalmistutel on hulgaliselt 
haudasid, millel on omaksed, 
kes neid regulaarselt ei hoolda. 
Sellises olukorras tuleb lähtuda 
Järva valla kalmistute kasuta-
mise eeskirja §18 lõigetes 1–6 
toodust.

Järva Teenused on võtnud 
eesmärgi korrastada omasteta 
hauad vähemalt üks kord aastas 
enne surnuaiapühasid.

Sel aastal on Järva Teenused 
kaasanud ajutiselt täiendavat 
tööjõudu kalmistute heakorra 
tagamiseks. Samuti kavatsetakse 
parendada Järva valla kalmistute 
inventari (kuurid, prügikastid, 
infotahvlid, töövahendid jms).

Järva valla arendus- ja majan-
dusosakond planeerib järgmise 
aasta eelarvesse täiendavalt kal-
mistute inventariseerimise ning 
seeläbi saab tulevikus paremini 
kavandada matmiskohtade ka-
sutusse andmist ja nende hal-
damist.

Järva valla kalmistute 
kasutamise eeskiri 

5. peatükk 
Hauaplatsi kujundamine ja 

hooldus 

§ 17. Hauaplatsi hooldamine 
(1) Hauaplatsi hooldamist 

korraldab hauaplatsi kasutaja.
2) Hauaplatsi kasutaja on 

kohustatud hoidma hauaplatsi, 
hauaplatside vahed ja hauaplat-
siga piirnevad teeosad heakor-
rastatuna ja puhtana. 

(3) Hauaplatsi kasutajal tuleb 
plast-, klaas- ja metalljäätmed 
paigutada selleks ettenähtud 
konteineritesse. Biolagunevad 
jäätmed (lehed, oksad jms) tuleb 
viia selleks ettenähtud kohta. 

(4) Omasteta surnu hauaplat-
si ja -koha hoiab korras kalmis-
tuvaht.

6. peatükk 
Hooldamata hauaplats 
§ 18. Hooldamata hauaplatsi 

arvele võtmine 
(1) Hooldamata hauaplatsina 

võetakse arvele hauaplats, mis 
on tunnistatud hooldamata 
hauaplatsiks käesolevas parag-
rahvis sätestatu kohaselt. 

(2) Hooldamata hauaplatsiks 
loetakse hauaplats, millel esineb 
vähemalt üks järgmistest tun-
nustest: 1) hauaplatsi pinnasest 
on läbi kasvanud rohi või võsa, 
millest on ilmne, et hauaplatsi 
ei ole pikka aega hooldatud (on 
tekkinud kulu); 

2) hauaplatsile kogunenud 
prahist ja lehtedest on ilmne, 
et hauaplatsi ei ole pikka aega 
hooldatud. (3) Hauaplatsi hool-
damata hauaplatsiks tunnista-
miseks ja kasutajata hauaplatsi-
na arvele võtmiseks korraldab 
kalmistuvaht selle ülevaatamise. 

(4) Hauaplats vaadatakse üle 
kahel korral: 

1) esimene ülevaatus, mille 
käigus tuvastatakse, et haua-

plats on hooldamata, märgis-
tatakse see sildiga, millel on 
kiri „hooldamata hauaplats“. 
Sildile märgitakse ülevaatuse 
järjekorranumber, ülevaatuse 
kuupäev, järgmise ülevaatuse 
eeldatav kuupäev ja kalmistu-
vahi kontaktandmed. Kalmis-
tu haldaja edastab hauaplatsi 
kasutajale, kui see on võimalik 
kindlaks teha, kirjalikku taas-
esitamist võimaldavas vormis 
ettekirjutuse hauaplatsi kor-
rastamiseks; 

2) teine ülevaatus toimub 
mitte varem, kui aasta pärast 
esimest ülevaatust. Selle käigus 
kontrollitakse esimesel ülevaa-
tusel märgistatud hauaplatsi 
seisukorda. Kui hauaplats on 
ka teise ülevaatuse käigus hool-
damata, on kalmistuvahil õigus 
teha vallavalitsusele ettepanek 
tunnistada hauaplats kasutajata 
hauaplatsiks.

(5) Ülevaatuse kohta koosta-
takse protokoll, milles tuuakse 
ära hooldamata hauaplatsi asu-
koht, suurus ja kirjeldus. Tei-
se ülevaatuse ajal fi kseeritakse 
hauaplatsi seisukord, teise üle-
vaatuse akt lisatakse esimese 
ülevaatuse protokollile. 

(6) Hauaplatsi tunnistab ka-
sutajata hauaplatsiks või jätab 
tunnistamata kalmistuvahi et-
tepanekul vallavalitsus.

§ 19. Hooldamata hauaplatsi 
taaskasutusse andmine 

Hooldamata hauaplatsi võib 
kalmistuvaht eraldada uuesti 
kasutamiseks, kui hauaplats on 
tunnistatud kasutamata haua-
platsiks ning samale hauaplatsile 
on viimasest kirstuga matmisest 
möödunud vähemalt 20 aastat 
või tuhaurniga matmisest vähe-
malt 10 aastat. 

Eeskirja tervikteksti leiate 
Järva valla kodulehelt https://
jarvavald.ee/.

valdkonnad, arendus- ja ma-
jandusosakond, kalmistud

Kalmistud vajavad rohkem tähelepanu
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14. juulil 2024 Imaveres 
Eesti Piimandusmuuseumi pargis

Jälgi reklaami www.piimandusmuuseum.ee

XVIII
PIIMAPÄEV
kui elava pärandi kandja

kell 
11–15

Pilet Piimapäevale 2 EUR, 
lapsed tasuta!

kell 
11.45

kell 
12.15

kell 
13.15

kell 
11–16

kell 
15.00

Piima- ja talutoodete laat. Tooteid pakuvad suured 
ja väikesed tootjad. Laada kontakt: info@piimandusmuuseum.ee

kell
10.30

kell
14.15

Muusikaline tervitus, ja piimapäeva 
avamine. Regilaulu ansambel 
Koidu Täht Lõuna-Eestist, 
torupillil Juhan Suits

JUTUVEST: Piima rollist talupoja-
kultuuris, piima tarbimise ja 
tähenduse muutumisest 
20. sajandi algupoolel. 
Anu Kannike ja Anu Järs 
Eesti Rahva Muuseumist

JUTUPANEEL: Räägime 
selgeks! Piim versus taimne jook? 

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda

Tulõ` kae` perrä! 
Kuidas tehakse sõira? 
Inara Luigas

Õpime tantsima Kaera-Jaani 

PIIMAPUKI PAJATUSED: 
Meenutame, jutustame, kuulame. 
Eesti Rahvakultuuri Keskus

Metsamõisa looduspargi  keskkonnatelk ja 
töötoad. Lastele erinevad tegevused! 
Minifarm, näomaalid, õhupallimees
Toitlustab Inara Vanavalgõ Kohvitarõ

KELL 
16-18

folkloori-
ansambel 

H6IM   

Kõik teed viivad Orgmetsa! 

                                                                                        

133. juulil tähistame koos Orgmetsa küla   
460. süünnipäeva !!!                   

                                                                                     
Kell 12.00 helisevad Järva- Madise kiriku kellad, mälestamaks kõiki endisi 
lahkunud külaelanikke 
Kell 13.00 heiskame Sepikoja juures  lipu ja kuulutame pidupäeva avatuks  

 Külla tulevad : Albu Kooli laululapsed 
                          Kandleansambel 
                          Vigala kultuuritegelaste trupp 
                           Teadusteatri noored teadurid 
 

 Lapsed võivad lustida batuudil ja soovi korral saada päevakohase näomaalingu 
 Avatud on nokitsemise nurk 

 Viktoriin- ole tähelepanelik! 

 Suur ühis- võistulaulmine 

 Rammumees  ja Jõujuurikas 2024 valimine 

 Rohe-, nobenäppude väike väljanäitus 

 Kaasa võta hää tuju ja päevakohane piknikukorv 

 Päeva juhib Annabel Vaarma Miku talust 

Päeva toetavad Järva Vald, Orgmetsa Küla Sõprade Selts, 
seltsing „Sõbrakäsi“  

4646644664

Järvamaa muuseumi 
sõprade seltsi bussi-
retke kava Järva valla 
kirikute päevadele

6. juulil (laupäeval)
10.30 väljasõit Paide muusika- 

ja teatrimaja parklast
11.00 Järva-Jaani kirikus Anu 
Raua näituse avamine ja loeng 
„Suurem neist on kukeke“
13.00 Järva-Madise kirikus Rein 
Veidemanni loeng „Eepiline 
Eesti“

14.30 Simmeldajate kontsert 
Järva-Madise kirikus
15.00 Anneli Randla loeng 
„Maalingutest Järva-Madise kiri-
kus ja mujal Järvamaal“
18.00 Ambla kirikus kontsert 
„Siin on leelo“. Segakoor HUIK!

20.00 Koeru kirikus ansambli 
Kõrsikud kontsert
21.00 tagasisõit Paidesse
 
7. juulil (pühapäeval)
9.30 väljasõit Paide muusika- ja 
teatrimaja parklast

10.00 jumalateenistus Järva-
Peetri kirikus (avatud näitused 
Beermannite perekonna loost ja 
Eesti lipu kujunemisloost)
11.00 Beermanni lipumasti ja in-
fotahvlite avamine
11.45 avatud seminar „Chris-

toph Wilhelm Beermann 160 ja 
Eesti lipp 140“
15.00 tagasisõit Paidesse
 
Lisainfo ja bussikoha broneeri-
mine telefonil 5668 2165 (Rün-
do Mülts).
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Esmaspäeval, 17. juunil alus-
tas tööd Järva valla õpilasmaleva 
(JÕM) esimene vahetus. 

Veel enne seda, 13. ja 14. juu-
nil toimus Müüsleris rühmadele 
ühine maleva ettevalmistuslaa-
ger (teisel vahetusel toimub see 
5.–6. augustil), mis on kõigile 
malevlastele kohustuslik.

Laagris tehti läbi kõik male-
vat ette valmistavad tegevused: 
rühmade meeskonnatöö, töötu-
kassa karjääri töötuba, tööohu-
tuse koolitus (ohutusnõuded/
riskianalüüs), esmaabi koolitus, 
päeviku meisterdamine jpm. Nii 
jääb tööpäevade järel olev vaba 
aeg sajaprotsendiliselt malevlaste 
endi sisustada (matkad, kinoõh-
tud, ujumine, kohtumisõhtud 
jne). 

Laagri alguses moodustati 
malevlastest seitse rühma, kõi-
gil tuli läbida kõik töötoad. Esi-
meses räägiti esmaabist, näiteks 

mida teha, kui nina hakkab verd 
jooksma. Teises rühmas rääkisid 
Albu noortejuhid Alliken Koršu-
nov ja Cevin Pent tööohutusest. 
No mis võib JÕM-is juhtuda? 
Näiteks puude ladumisel läheb 
pind sõrme, näpp jääb halgu-
de vahele. Kuidas seda vältida? 
Töökindad kätte!

Järgmisena jagati noored 
gruppidesse, neile anti töölehed 
ja nad pidid välja mõtlema töö, 
mida hakkavad malevas tegema 
– mis riske see kaasa toob ehk 
tuli teha riskianalüüs.

Janelle Hiiesalule Peetri rüh-
mast algas kolmas malevasuvi. 
Riskianalüüsiks võttis ta puude 
riita ladumise. „Riit võib ümber 
kukkuda, pind võib näppu min-
na või keegi võib haluga visata,“ 
loetles ta riske, mille tõenäosus 
on siiski väike.

„Seisa! Otse, otse, paremale – 
siruta nüüd käsi välja,“ kamanda-

sid kaaslased kinni seotud silma-
dega noormeest järgmises grupis. 
Meeskonnatöö? Teiste häälkäsk-
luste järgi tuli pildile paika sättida 
pusletükk. Lõpuks see ka õnnes-
tus. „Täiesti haige,“ kommentee-
ris Andre Toomi Koeru rühmast, 
kui sidet silmadelt ära võttis. „Oli 
keeruline.“ Aravete rühmajuht 
Sirle Gunin võttis ette järgmise 
noore ja sidus tal silmad kinni.

Ühes rühmadest tegelesid 
Järva-Jaani noored (pildil) ma-
levajuht Aune Suve-Küti ning 
Koigi ja Imavere noorsootöö-
taja Elli Kivioru juhendamisel 
väärtuskasvatusega ja teises sai 
meisterdada malevapäevikut, 
mida noored peavad pärast iga 
tööpäeva lõppu täitma. „Suuli-
selt nad ei räägi. Üks ütleb ees, 
et tore oli, ja teised kordavad 
sama järele. Asja mõte on enda 
jaoks tegevused läbi mõelda,“ 
selgitas Koeru rühma juht Ka-

di Tamp. „Maleva lõpus toovad 
nad päevikud rühmajuhile, kes 
need läbi vaatab. Siis saavad nad 
päevikud tagasi.“

Viimases rühmas rääkisid 

Koeru noortejuht Liana Rein-
holdy ja Järva-Jaani-Peetri koo-
li noortejuht Reelika Valdmets 
tulevikuoskustest – suhtlemis-
oskusest, probleemide lahenda-

misest jne – ehk kõigest, mida 
vaja, et tööle saada ja seal edu-
kalt toime tulla. Nende meelest 
pole hullu – noored räägivad 
päris aktiivselt kaasa.

Järva valla noortevolikogu 
liikmed olid kaks päeva koos Al-
bus Jäägri villas, et õppida, kuidas 
omavalitsus toimib ja milline on 
noortevolikogu roll selles.

Pärast tutvumisringi ja jää-
sulatusmänge oli pühapäeval 
noorte ees Järva vallavolikogu 
esimees Rait Pihelgas, seejärel 
eelmine noortevolikogu juht 
Alide Kristine Alba ja Järva valla 
noorsootöökeskuse juht Aune 
Suve-Kütt.

Teisel päeval tegid otsa lahti 
vallasekretär Karin Tenisson-
Alev ja vallasekretäri abi Jaanika 
Aava. Alustati e-kirjast, mille 
vormistamise kohta leiab tea-
vet ka internetist, kuid kindlate 
reeglitega ametlik e-kiri erineb 
omavahelisest suhtlusest oluli-
selt, saatja siganatuur on pikk ja 
põhjalik ja kiri algab lihtsa sõna-
ga „Tere“, mille järel ei panda ei 
punkti ega hüüumärki. 

Jaanika ja Karin panid noor-
tele südamele, et sõbra telefoni-
numbrit, aadressi ega meiliaad-
ressi ei tohi võõrale inimesele 
anda, selleks tuleb enne luba 
küsida. Koos vaadati erinevaid 
e-kirju ja otsiti valla dokumen-
diregistrist Delta üles noortevo-
likogu koosolekute protokollid 
– sel aastal on neid juba neli. 
Jaanika ja Karin soovitasid noor-
tel osaleda ka Järva vallavolikogu 
komisjonide töös, sest noorte ar-

vamust oleks mõne eelnõu puhul 
hea teada. Selgi õppepäeval tut-
vusid noored kahe dokumendi-
ga: huvihariduse ja huvitegevuse 
rahastamise korra ja Järva valla 
tudengistipendiumi eelnõuga.

Avalike suhete juht Arnika 
Tegelmann rääkis oma tööst, 
kellele ja miks vallalehte vaja 
on, kuidas seda teha ja kas ka 
noored võiksid lehte kirjutada. 
Vallavanem Toomas Tammik 
rääkis endast ja oma teest po-
liitikasse, mis algas volikokku 
kandideerimisega aastal 2009 
ehk kohe pärast keskkooli lõpe-
tamist. Toomas selgitas, mis on 
koalitsioon ja opositsioon ning 
kuidas jaguneb vallaeelarve. 

Kõik küsimused sai vallava-
nemale esitada kirjalikult. Neid 
oli palju. Lisaks sellele, miks ta 
poliitikasse läks, kas ta saab oma 
töökaaslastega hästi läbi, kas tema 
töö talle meeldib ja kas ta tahaks 
ka Euroopa Parlamenti pääseda 
või koguni presidendiks saada, 
mida ta arvab Kaja Kallasest ja 
millal saab Vahuküla tänavaval-
gustuse, küsiti ka lihtsaid ja elulisi 
asju: kas vallavanemal mõnd ko-
dulooma on, kui tihti ta looduses 
käib ja sporti teeb, milline on te-
ma lemmiksöögikoht Järva vallas 
jne. Kõik küsimused said vastuse. 

Noorte meelest pole Toomas 
üldse pahur vallavanem, vaid 
alati rõõmsa olemisega.

Noored valmistusid malevaks

Noortevolikogu liikmed õppisid 
teineteist ja Järva valda tundma

(taga vasakult) Erki Jalast, Mirtel Lees, Joanna Laas, Frida Valk, noortevolikogu esimees Lilith Lilletai, Doris Renter, 
Liisa Babak ja Kertu Raigla, (ees) Lenna Lydia Lehtmets, Janelle Ruse, Liise Laas.
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Järvamaa kirikute päevade 
projektijuht Kai Kanarik ütles, 
sel aastal on suund professio-
naalsele kunstile, fookus on ki-
rikute kultuuriloolisel väärtusel, 
mitte ainult pühakodadel kui 
kontserdisaalidel. „Kõigi viie 
kiriku programmid on nende 
õpetajate nägu,“ tunnistas Ka-
narik. „Näiteks Ambla kiriku 
õpetajal Tõnu Linnasmäel saab 
juulis selles ametis 40 aastat – 
selles kirikus on fookus kaua-
aegsetel õpetajatel ja nende mõ-
jul kogukonnale. Järva-Madisel 
on palverännu, Järva-Jaanis ja 
Koerus kunstiteema, Peetris 
tähistame Eesti lipu 140. sün-
nipäeva.“

On saanud tavaks, et kiriku-
te päevadel toimub igas kirikus 
kindlasti üks kontsert, mõnes 
mitu. „Kõige suurem on Kõr-
sikute kontsert Koerus, kõige 
rohkem tähelepanu on saanud 
Marju Läniku päevane kontsert 
Peetri kirikus. Kuna ta on ise 
avalikult meedias öelnud, et ta 
tahab proovida ka kirikukont-
serte anda, andsime talle selle 
võimaluse,“ ütles Kanarik. „Jär-
va-Madisel esineb kristlik noor-

tebänd Pyha Vibe, Järva-Jaani 
kirikus Maarja.“

Esimest korda toimub ka 
professionaalse koori kontsert. 
„Kõigil varasematel aastatel on 
kirikud seda soovinud, kuid asi 
on jäänud selle taha, et kui on 
laulupoeaasta, on koorid just 
juuli alguses selle peoga hõiva-

tud või pole me osanud mõelda 
oma vallast välja. Sel aastal tuleb 
külla segakoor HUIK!, kes pani 
kava kokku selliselt, nagu soo-
visime – nende repertuaar on 
kirikusse väga sobiv.“

Kontsertide piletid tasub 
Fienta kaudu (fi enta.com) ära 
osta enne juuni lõppu, sest siis 
maksavad need 10 eurot, koha-
peal 15 eurot. 

Eelmisel aastal katsetatud 
õpitubadega – Järva-Madisel 
toimus akende restaureerimi-
se õpituba – jätkatakse ka tä-
navu: Järva-Jaanis on õlimaali 
meistrikursus. „6. juulil maa-
litakse terve päev kiriku sees 
või väljas. See loob kiriku üm-
ber mõnusa vaimse õhkkonna. 
Maalijaid vaadata on omaette 
elamus. Osaleda saab kindel arv 
inimesi, kes on end ette kirja 
pannud. Juhendab Kerttu Soans, 
kes esineb ka loenguga pühakoja 
maalimisest,“ tutvustas Kana-
rik plaane. „Kunstisuunda on 
ka Koeru kiriku loengus, kus 
kirikuõpetaja Kristi Sääsk räägib 
Maarja Magdaleena kujutami-
sest maalikunstis.“

Järva-Jaani kirikus on samal 

päeval kunsti veelgi – sinna 
tuuakse Eestist kokku Anu Raua 
vaibad. Kohal on ka autor ise ja 
avab näituse loenguga, mis kan-
nab põnevat pealkirja „Suurem 
neist on kukeke“.

Kirikutepäevadel ongi tähtis 
osa loengutel. „Järva-Madisel 
on palverändurite teema, seda 
enam, et Järva-Madise kiriku-
õpetaja Jane Vain on kirglik 
palverändur ja Järva vallast lä-
heb läbi ka palverännutee Pi-
rita kloostrist Vana-Vastseliina 
linnusekabelini,“ rääkis Kanarik.

Et on kultuuririkkuse aasta, 
räägitakse Amblas Eesti rahvus-
likust ärkamisest ning baltisaks-
laste ja Ambla kiriku rollist sel-
les. „Loenguid on kaks: Paulse-
nist, kes tahtis, et kõik inimesed 
tegeleksid muusikaga, sest see on 
hariduse alus, ja Knüpff erist, kes 
ütles muusikale ei.“ Sellest on 
ajendatud ka õhtune koorikont-
sert, sest Eesti esimesest üld-
laulupeost möödub 155 aastat 
ja pastor Paulsen saatis Ambla 
koori Tartusse laulupeole. 

Eesti kultuuriloost räägib 
Rein Veidemann Ambla ja Jär-
va-Madise kirikutes.

Kui eelmisel aastal käis Priit 
Rohtmets Järva-Jaanis rääkimas 
Järvamaa koguduste ajaloost, siis 
rääkis ta ilmekalt Koeru kirikust 
ja sellest, kuidas Koeru kogu-
kond on olnud alati väga protes-
timeelne. Sel aastal kutsusid kor-
raldajad Rohtmetsa spetsiaalselt 
Koeru kirikusse rääkima – loeng 
on Koeru koguduse õpetajast 
August Pähnist.

Uus on tänavu see, et pü-
hapäeval on kirikutes külalis-
jutlustajad: Järva-Jaanis Jaan 
Tammsalu ja Amblas Arne Hi-
ob, mõlemad peavad ka loengu, 
Tammsalu räägib teemal „Keldi 
palved ja õnnistussoovid“, Hiob 
teemal „Jeesuse paigad pühal 
maal“.

Tavapäraselt saab külastada 
kirikukohvikuid, mis on iga aas-
taga üha paremini korraldatud. 

Saab ronida kirikutornides-
se, kuid sel korral rohkem or-
ganiseeritult ja kindlatel kella-
aegadel koos giidiga. „Nendest 
kellaaegadest tasub kinni pida-
da,“ rõhutas Kanarik ja lisas, et 
torni ronimine on paras seiklus 
ja tuleb olla ettevaatlik. Korra-
ga pääseb torni kümmekond 

inimest. „Torne saab sel korral 
külastada sümboolse annetuse 
ehk kahe euro eest, mis läheb 
kiriku annetuskarpi, sest giidi-
tuur on puhtalt koguduse enda 
initsiatiiv.“

Kanarik lisas, et kui on kindel 
punt, kes soovib torni minna, 
saab seda korraldada ka muudel 
kellaaegadel.

Kirikute päevade kandvad 
talad on koguduste vabatahtli-
kud, kes suhtlevad inimestega, 
teenindavad kohvikutes, teevad 
giidituure kirikutorni, panevad 
valmis loengute ja kontsertide 
asju. Projektijuhi punti kuulub 
igast kirikust õpetaja ja kohalik 
kultuuritöötaja. „Need kaks ini-
mest tunnevad kõige paremini 
kohalikke olusid. Kultuurikor-
raldaja oskab mõelda kõigi prak-
tiliste küsimuste peale ja kiriku-
õpetaja tunneb kõige paremini 
kirikuhoone võimalusi. Lisaks 
on igas kirikus abiks oma aktiiv, 
nii viis kuni kümme inimest, kes 
seal nendel päevadel toimetab,“ 
ütles Kanarik ja lisas, et templi-
mäng tuleb ka, samuti kirikute 
päevade brošüürid. „Keskkonna-
sõbralikule materjalile.“

Neljandad kirikute päevad pakuvad elamusi

Anu Raud
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4. juunil algasid 12. Järvamaa 
suvemängud. Esimesed alad olid 
orienteerumine ja juhtide võist-
lus Paide tehisjärve ääres.

Juhtide võistluse tegi kaasa 
ka Järva vallavanem  Toomas 
Tammik, kelle meelest oli tore, 
et võistlema olid lisaks oma-
valitsusjuhtidele kutsutud ka 
linna- ja vallavalitsuste ning 
volikogude liikmed. „Ilm oli 
võrratu ja läbida tuli kolm ala: 
orienteeruda lihtsama kaardi 
järgi Paide tehisjärve ümbruses 
– see oli tõeline sport. Veel tuli 
tatrakotti täpselt visata ja läbi-
da pallislaalomi rada,“ kirjeldas 
Tammik. „Nautisin seda kell 17 
alanud võistlust väga. Kui aktiiv-
ne tööpäev on selja taga, oleks ju 
lihtne loobuda, kuid maakonna 
ühisüritustest osavõtt on auasi.“

Kokkuvõttes saavutas Tam-
mik juhtide võistlusel esikoha.

Selgusid ka 12. Järvamaa 
suvemängude parimad orien-
teerujad. Noormeeste M16 va-
nuseklassis oli medaliheitlus 
väga tasavägine ja esikolmik 
mahtus 40 sekundi sisse. Seegi 
kord oli nobedaim Christofer 
Valang Türilt, kes võitis ajaga 
44.12. Järgnesid Vahur Ries Jär-
va vallast 44.24 ja Jürgen Surva 

Türilt 44.51. Tüdrukute samas 
vanuseklassis olid parimad Iris 
Negus ja Lisete Solenikov Järva 
vallast. Meeste 5,9 kilomeetrisel 
ja 18 KP-ga rajal suutsid veel 
noorteklassi kuuluvad  Kerto 
Kaasiku ja Kennet Keerberg 
Järva vallast seekord kiireimad 
olla. Neile järgnes Kalle Daniel 
Põltsamaalt. Naiste seas oli Järva 
valda esindav Eesti noortekoon-
dislane Anett Liisa Parts  kon-
kurentidest nobedam ja edestas 
kindlalt Hanna Aruleppa Türilt. 

Naiste N55 vanuseklassi medalid 
läksid Türile, võitis Siiri Poo-
puu Ester Selge ja Maive Leifi  
ees. Meeste samas vanuseklassis 
kuulus võit Ain Nemvaltsile Pai-
dest, järgnesid Vahur Palu Järva 
vallast ja Ahto Karu Türilt.

Jalgpallis  võisteldi 5. juunil 
Paide Ülejõe staadionil, kus 
Järva vald oli samuti võidu-
kas. Võistkonda kuulusid Kyry-
lo Belous, Robin Randalainen, 
Hugo Pajula, Andre Toomi ja 
Robert Kõll. Võistlustel osales 

ka Järva-Jaani võistkond, kes 
saavutas tubli 4. koha.

Dartsis võisteldi 8. juunil Pai-
des Kreisi trahteris, seenioridest 
oli võidukas Järva valla esindaja 
Toivo Engelbrecht. 

Kettagolfi s võeti mõõtu 9. juu-
nil Paide Ülejõe kettagolfi  pargis. 
Osales 22 mängijat. Vanuseklassis 
M16 oli võidukas Ats Kõll Järva 
vallast, meestest oli kolmas Aivo 
Luts, naisseenioridest võitis Eve-
li Meibaum ja meesseenioridest 
Margo Lindermann.

Suvevolle  kohtumised olid 
Paide tehisjärve ääres 11. juunil.

Samal päeval mängiti Väät-
sa järveäärsel väljakul petanki. 

Paaristurniiril saavutasid 11 
võistkonna seas kolmanda ko-
ha Saima Kams / Avo Tipp. Ka 
esikoha paaris oli üks mängija 
Järva vallast – Saif Kh Päinur-
mest. Kohapunktide alusel jäi 
Järva vald omavalitsustest kol-
mandaks.

E-Piima spordihallis ragistati 
11. juunil ajusid. Kohale oli tulnud 
kaheksa võistkonda, neist Järva 
vallast kaks. Järva valla esindus 
(Triin Tippi, Marko Mitt, Valdur 
Permanson ja Mati Tatrik) saavu-
tas kolmanda koha, FC Järva-Jaani 
kaheksanda koha. Kaks esimest 
poodiumikohta hõivasid Türi val-
la võistkonnad.

Järva valla sportlased olid 
suvemängudel edukad

3 x 3 korvapallilahingud toimusid 13. juunil Paides Lai tn 33 
korvpalliväljakul.
Paremusjärjestus: 
MEHED 1. Järva vald (Gaspar Bibikov, Kristjan Kams, Kristo 
Kams, Viljar Kams) 2. Türi vald (Kristo Kiik, Ainar Ruul, Timo 
Tuulis, Gert Valdsalu)
NAISED 1. Paide linn Valge võistkond (Jana Haabjärv, Gelit 
Kivisalu, Anni Karro) 2. Paide linn Must võistkond (Marika 
Bibikov, Loreena Jurtom, Jennifer Vene) 
Kokku osales seitse võistkonda: Ambla SK, Paide Viking 
Window, Türi, korvpalliklubi Seitse, Paide X, Väätsa, Järva-
Jaani. 

Samal päeval kell 18 anti Paide tehisjärve ääres start murd-
maajooksule, mida peeti kahasse Järvamaa Järvede Jook-
su 5. etapiga. Kokku osales poolsada sportlast.
Tulemused:
M 16
1. Marten Aron Lepik (Ambla SK) 6:58.6
2. Rivo Selge (Karinu) 7:09.3 10.7
3. Tristan Homin (RR Suusaklubi) 7:53.2 54.6
M
1. Siim Hansmann (Viljandi) 6:31.3
2. Kerto Kaasiku (Ambla SK) 6:33.8 2.5
3.Kennet Keerberg (Ambla SK) 6:43.8 12.5 
4. Sten Selge (Karinu) 6:51.0 19.7 
M 60
1. Gert Saamann (Türi) 8:20.1
2.Allan Anniste (Türi) 8:53.8 33.7
3. Margus Vellama (Ahula) 9:10.9 50.8
N 16
1. Kadi Puu (Järvala) 7:58.8
2. Janette Elfriede Jaago (Aravete) 8:16.0 17.2
3. Laura-Liis Vikat (Ambla SK) 8:30.9 32.1
N
1. Maret Müür (Aravete) 8:03.4
2. Jane Medar (Koeru SK) 8:23.5 20.1
3. Brigitta Krasavin (Kaalepi) 8:35.6 32.2
N 60
1. Liliana Torn (Täppsportlased) 7:10.8
2. Ester Selge (Türi) 9:21.0 2:10.2
3. Tiia Riis (Koeru) 9:32.8 2:22.0  

15. juunil toimus Paide Hillar Hanssoo PK rulapargis triki-
tõukeratta võistlus.
Suvemängud toimusid võrreldes eelnevate suvemängude-
ga uues formaadis. 
Lisaks on ka mõned uued spordialad, mida pole Järva Su-
vemängude kavas varem olnud. Parima Järvamaa omava-
listuse tiitel antakse sellele, kust osaleb kõige rohkem võist-
lejaid!

SPORT

Järva valla mälumängurid Valdur Permanson, Marko Mitt, Triin Tippi ja Mati Tatrik tõid koju auväärse kolmanda koha.

Toomas Tammik

Saima Saima 
KamsKams

Avo Avo 
TippiTippi



JUUNI 202412

Väljaandja Järva Vallavalitsus

Järva -Jaani, Pikk 56,   

info 517 5929

Tiraaž 4000

Toimetaja Arnika Tegelmann, 

arnika.tegelmann@jarva.ee, 

Trükk AS Printall

Toimetus ootab kaastöid iga kuu 

viimase täisnädala esmaspäevaks.

Reakuulutused

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

FEKAALIVEDU JA 
UMMISTUSTE LIKVIDEERIMINE

 Tel 384 6052 • info@jarvahaldus.ee

Hubane ja omanäoline
puhkemaja!  
*KOOLITUS
*PEOLAUAD

 
 

*LOODUSMATK
*MAJUTUS

Kontaktid: 
Tel 58856955

info@jaagrivilla.ee 
 www.jaagrivilla.ee 

FB: Jäägri Villa

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com ÕHKSOOJUSPUMBAD,

ÕHK-VESI SOOJUSPUMBAD
 ja MAASOOJUSPUMBAD

Hooldus, remont, märgpesu

Anda üürile 2-toaline 
korter Ahulas (55 m2)

 3 KORRUS, RÕDUGA
 KORTERIS TEHTUD 

  VÄRSKENDUSREMONT
 OSALISELT MÖBLEERITUD
 KESKKÜTE, BOILER, VANN, 

  PANIPAIK, PESUMASIN
 VANNITUBA JA WC ERALDI
 KORTER ON VÄGA SOE
 AKNAD PÄIKESE POOLE

Kommunaalkulud ca 200 eurot
Üürihind kokkuleppel.

Huvi korral helista tel 5330 2819.

Ostame garaaži või 
väiksema laopinna. 

Seisukord ei ole oluline, 
pakkuda võib kõike. Tel 

+372 57712345, 
meiliaadress kristiina@

rentbull.ee

Vajad uut vihmaveerenni või
katuselt lumetõkked puudu?

527 1059
info@vihmaveerennid.ee
vihmaveerennid.ee 

Katuse-, fassaadi-, üldehitus ja 
viimistlustööd. Kortermajade re-
noveerimistööd. Pakume erine-
vaid lahendusi hoonete ja maja-
de ehitusel. mehitus@gmail.com 
53529476

Ära anda puitmaterjali ja puidust 
uks. Tel 5674 0905

Pakume Järvamaal aia- ja sae-
tehnika remonti ning hooldust. 
Tel: 5673 7642      

Müüa 3 meetrist lehtpuu kütte-
puud. Samas müüme lõhutud 
küttepuud.Halupuu pikkus vas-
tavalt kliendi soovile. Info 
tel.53064897.

Kui sul on müüa või müüki tule-
mas maja Koeru alevikus, siis võ-
ta palun ühendust meie perega 
tel 5669 5457.

KORSTNAPÜHKIMISTEENUS tu-
haimuriga korter- ja eramajade-
le. Akti väljastamine. Danel 
55659585

Müüa kuiva ja märga küttepuud 
koos kohale toomisega teile sobi-
val ajal .Halu pikkused 30-75 cm 
,kogused täpsed. info 53594250.

Ostan venemootorattaid, 
mopeede,võrre igas seisus tel 
58096086.

Ostan teie auto, kaubiku või 
maasturi. Sobib ka remonti vajav, 
vajadusel äravedu puksiiriga. Tel 
5636 3855.


